acordo com o inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, do tipo menor preço por item.

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1.  Conforme  item  VI  do  Estudo  Técnico  Preliminar  nº  014/2024,  o  valor  estimado  da 

contratação é de R$25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais).

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Os recursos para atendimento ao objeto da presente Dispensa de Licitação Eletrônica, de 

acordo  com  os  quantitativos  efetivamente  contratados,  serão  subsidiadas  pela  dotação 

orçamentária  <10.006.10.302.105.2622  -  Manutenção  Laboratório  Municipal  de  Análises